


Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE PUBLICAÇÃO PE SRP Nº 019-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE PUBLICAÇÃO PE Nº 021-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 01799/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 01798/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 01773/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 014/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSI-

ONAIS TEMPORÁRIOS – CRIANÇA FELIZ 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSI-

ONAIS TEMPORÁRIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DEPROFISSI-

ONAIS TEMPORÁRIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PUBLICAÇÃO AVISO DE EDITAL PE SRP 002-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
ADITIVO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PA nº  019/2022 -  Pregão  Eletrônico  N°  021/2022.  OBJ  -
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
AUDIOVISUAIS  E  DE  APOIO,  SOB  DEMANDA,  PARA  COMPOR  A
ESTRUTURA DOS ESPAÇOS DE EVENTOS NO ANO LETIVO DE 2022,
A  SEREM  REALIZADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DURANTE O ANO LETIVO DE
2022.  Valor  estimado:  R$  726.425,00.  Em  atendimento  ao
prazo  previsto  em lei  para  abertura  do  processo  licitatório,  fica
para  o  dia  21/02/2022  às  9h  . no
www.portaldecompraspublicas.com.br -  Propostas  a  partir
de  09/02/2022.  Edital  no
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br.  Petrolina  -  PE,  08/02/2022.  Edonias
Barreto Lionel – Pregoeiro.

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE PUBLICAÇÃO PE SRP Nº 019-2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO

PA nº 027/2022 - Pregão Eletrônico SRP N° 021/2022.
OBJ  -  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU.  Valor estimado:  R$
2.441.676,16. Em atendimento ao prazo previsto em lei
para  abertura  do  processo  licitatório,  fica  para  o  dia
21/02/2022  às  09h no
www.portaldecompraspublicas.com.br -  Propostas a
partir  de  09/02/2022.  Edital  no
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br.  Petrolina  -  PE,  08/02/2022.
Washington Luiz Santos Azevêdo – Pregoeiro.

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 4

AVISO DE PUBLICAÇÃO PE Nº 021-2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01799/2022.        
 

 
 

                   
                                             EMENTA: Nomeia a servidora que estabelece e               

     dá outras providências. 
    
 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 

                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO LEITE DA SILVA, inscrita 

no CPF/MF sob o Nº 825.849.234-91 para exercer a FUNÇÃO GRATIFICADA 
DE TUTORA ESCOLAR - FGTE, com fundamento na Lei de nº. 2.886/2017, 
datada de 19 de janeiro de 2017, Lei de nº. 3.134/2018, datada de 28 de 
dezembro de 2018, Lei de nº. 3.345/2020, datada de 23 de dezembro de 2020, 
Lei de nº. 3.473/2021, datada de 25 de novembro de 2021 e Lei de nº. 
3.485/2021, datada de 21 de dezembro de 2021, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes, produzindo seus efeitos financeiros retroativos 
a 01 de fevereiro de 2022. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 07 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

F
7

7
-B

5
7

D
-5

8
D

D
-C

C
9

A
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

F
7

7
-B

5
7

D
-5

8
D

D
-C

C
9

A

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 5

PORTARIA N° 01799/2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01798/2022.        
 

 
 

                   
                                            EMENTA: Exonera a servidora que estabelece e               

    dá outras providências. 
    
 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 

                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Exonerar a Sra. MARIA MADALENA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO, inscrita no CPF/MF sob o Nº 638.787.205-72 do cargo de 

provimento comissionado de TUTORA DE GESTÃO ESCOLAR, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, produzindo seus efeitos 
financeiros retroativos a 01 de fevereiro de 2022. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 07 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/6

2
4

4
-9

6
7

B
-0

5
5

0
-0

E
6

7
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 6

2
4

4
-9

6
7

B
-0

5
5

0
-0

E
6

7

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 6

PORTARIA N° 01798/2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Portaria Nº. 01773/2022.       
 

 
 
                                                  EMENTA: Nomeia a servidora   que   estabelece,       
                                                  através   de   Concurso   Público    e   dá   outras   
                                                  providências. 

    
    
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, especialmente com base no 
Concurso Público – Edital nº. 001/2018, publicado no Diário Oficial do Município 
em 27 de setembro de 2018, de provas, realizado em 06 de janeiro de 2019, 
homologado sob o Decreto de nº. 031/2019, datado de 22 de março de 2019, 
prorrogado através do Decreto de nº. 013/2020, datado de 17 de março de 2020 
e Decreto 153/2021, em vigor em 01 de janeiro de 2022;   
 
                                
                                                                
                             RESOLVE:   
 

                   
                   Nomear a Sra. LAIANE COELHO RODRIGUES, Matrícula 11.923, 
para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LINGUA PORTUGUESA – Unidade 
Escolar – URUÁS/CAPIM/CRISTÁLIA – Classe PL – Nível 1, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
   

  Gabinete do Prefeito, em 27 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/A

D
7

2
-7

F
E

3
-6

4
7

B
-E

7
2

B
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 A

D
7

2
-7

F
E

3
-6

4
7

B
-E

7
2

B

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 7

PORTARIA N° 01773/2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01800/2022.        
 

 
 

                   
                                               EMENTA: Exonera o servidor que estabelece e               

         dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Exonerar o Sr. NEUTO VINICIUS ALVES DANTAS, inscrito no 
CPF/MF sob o Nº 064.358.035-60 do cargo de provimento comissionado de 
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Turismo, produzindo seus efeitos financeiros 
retroativos a 31 de janeiro de 2022. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/3

B
5

6
-9

D
4

C
-A

B
1

9
-9

C
A

A
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

B
5

6
-9

D
4

C
-A

B
1

9
-9

C
A

A

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 8

PORTARIAS

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01801/2022.        
 

 
 

                   
                                             EMENTA: Nomeia a servidora que estabelece e               

      dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Nomear a Sra. MARIA ELIENE COELHO GUIMARÃES, inscrita no 
CPF/MF sob o Nº 775.871.464-15 para exercer o cargo de provimento 
comissionado de SUPERVISORA ADMINISTRATIVA, com fundamento na Lei 
de nº. 2.886/2017, datada de 19 de janeiro de 2017, Lei de nº. 3.134/2018, 
datada de 28 de dezembro de 2018, Lei de nº. 3.345/2020, datada de 23 de 
dezembro de 2020 e Lei de nº. 3.473/2021, datada de 25 de novembro de 2021, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
produzindo seus efeitos financeiros retroativos a 31 de janeiro de 2022. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/3

B
5

6
-9

D
4

C
-A

B
1

9
-9

C
A

A
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

B
5

6
-9

D
4

C
-A

B
1

9
-9

C
A

A

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
 

Av. Guararapes, 2114 - Centro - CEP 56.302-905 - Petrolina-PE - Fone: (87) 3862-9118  

DECRETO Nº 014/2022. 

 
EMENTA: Altera o Decreto nº 021, de 03 de 
fevereiro de 2021, que regulamenta 
procedimentos e normas para as consignações 
em folha de pagamento dos servidores públicos 
municipais ativos, aposentados, e pensionistas 
da administração direta e indireta do município 
de Petrolina-PE. 

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas; e  

  CONSIDERANDO a necessidade de aprimoramentos dos procedimentos de 
consignações em folha de pagamento dos servidores públicos municipais ativos, aposentados, e 
pensionistas da administração direta e indireta; 
 
  CONSIDERANDO as consequências econômicas e financeiras decorrentes do avanço 
da pandemia causada pelo COVID-19, e a necessidade de assegurar incremento de margem na 
contratação de empréstimos consignados em favor dos servidores públicos municipais ativos, 
aposentados, e pensionistas da administração direta e indireta.   

    
  DECRETA:  

   

Art. 1º. O percentual de margem consignada prevista na alínea “a” do artigo 6º do 
Decreto nº 021, de 03 de fevereiro de 2021, até 31 de dezembro de 2022, será de 35% (trinta e 
cinco por cento). 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário.  

  
   Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2022.  
  

MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 
Prefeito do Município 

 
FERNANDO DINIZ CAVALCANTI DE VASCONCELOS 

Procurador-Geral do Município 
 

LUCIVANE LIMA DE FREITAS 
Secretária da Fazenda e Planejamento 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

3
 p

e
s
s
o

a
s
: 

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
IN

IZ
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I 
D

E
 V

A
S

C
O

N
C

E
L

O
S

, 
M

IG
U

E
L

 D
E

 S
O

U
Z

A
 L

E
A

O
 C

O
E

L
H

O
 e

 L
U

C
IV

A
N

E
 L

IM
A

 F
R

E
IT

A
S

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/4

8
3

A
-1

6
4

1
-1

2
E

D
-2

1
D

F
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 4

8
3

A
-1

6
4

1
-1

2
E

D
-2

1
D

F

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 10

DECRETONº 014/2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2018  

 

 

Ficam convocados os aprovados no Concurso Público, constantes no anexo I, a 
comparecerem no prazo improrrogável de até 30 dias, contados a partir do recebimento 
da carta de convocação, à sede do IGEPREV – Instituto de Gestão Previdenciária do 
Município de Petrolina, situado à Rua José de Sá Maniçoba, 200 – Centro – próximo ao 
Hospital Universitário e Antigo Aeroporto no horário das 7h às 9h de segunda a sexta-
feira, munidos do rol de exames elencados no anexo II.  Após análise e liberação pela 
Junta Médica, os convocados deverão comparecer à sede da Prefeitura de Petrolina, 
SEFAZ - PLAN/RH – 2º andar, no prazo improrrogável de 03 dias úteis, portando, além 
do atestado médico fornecido pelo IGEPREV, os documentos relacionados no anexo III 
deste instrumento convocatório.  

  

ANEXO l 

 

 NÍVEL SUPERIOR  
 ANALISTA EM ARQUITETURA CLASSIFICAÇÃO 

01 CAROLINE STEFANY SOARES VIEIRA 2ª 
02 RICARDO LUIZ TORRES SILVA 3ª 

        

 NÍVEL SUPERIOR  
 ANALISTA EM PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

01 ANUSKA LABERG DE SOUZA ANDRADE 1ª 
        

 

          

         

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
5F

-A
6C

0-
7B

0A
-8

92
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
5F

-A
6C

0-
7B

0A
-8

92
B

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 11

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 001/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2018

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
ANEXO II 

 
EXAMES MÉDICOS REQUISITADOS 

 
 

MULHERES HOMENS 
Hemograma 
Laudo Psiquiátrico (p/admissão e Exercício 
do Cargo) 
Eletrocardiograma (candidato a partir de 40 
anos de idade) 
Creatinina 
HBsAg 
ANTI-HCV 
Glicemia de jejum 

Hemograma 
Laudo Psiquiátrico (p/admissão e Exercício 
do Cargo)  
Creatinina 
HBsAg 
ANTI-HCV 
Glicemia de jejum 
PSA Total (candidato a partir de 40 anos de 
idade) 

 
 
 

ANEXO III 
 
 

02 fotos 3X4 (atuais) 
02 Antecedentes Criminais – Civil e Federal  
02 Cópias da Certidão de Casamento ou Nascimento 
02 Cópias da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos 
02 Cópias da Carteira de Vacinação dos filhos 
02 Cópias da Carteira de Identidade 
02 Cópias do CPF 
02 Cópias do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição (autenticado) 
02 Cópias do PIS/PASEP 
02 Cópias do Histórico Escolar de Nível Superior-Diploma/registro no Conselho para Nível 
Superior e para Nível Médio histórico escolar-reconhecimento MEC 
02 Cópias da Carteira de Reservista 
02 Cópias da Carteira Profissional (Página n.º e foto) 
02 Cópias do comprovante de residência e n.º de telefone 
Atestado de Saúde fornecido pelo IGEPREV 
Carteira de Vacinação contra a COVID-19                                                                                                  
                                                                                

 
 

Petrolina, 08 de fevereiro de 2022. 
 
 

                         
PLINIO JOSÉ DE AMORIM NETO 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
5F

-A
6C

0-
7B

0A
-8

92
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
5F

-A
6C

0-
7B

0A
-8

92
B

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS – CRIANÇA FELIZ 2020. 

 

 

Ficam convocados os candidatos APROVADOS no PSS-SEDESDH-CRIANÇA FELIZ 
EDITAL Nº 001/2020 a comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos 
Humanos do Município de Petrolina-PE, situada à Rua Santa Cecília, nº 35, Vila Mocó, Petrolina-
PE, no período de 09/02, 10/02, 11/02, 14/02 e 15/02/2022, no horário de 08h às 12h, 
munidos de toda a documentação original e cópias relacionadas no anexo II, para tratar da referida 
contratação e localização no referido programa, conforme quadros abaixo: 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 G
L

A
U

C
IA

 A
N

D
R

A
D

E

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAACONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS –CRIANÇA FELIZ 2020

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERVISOR(A) SOCIAL 
RANKING NOME CPF 

24° DENNYSE KEYLLA ALVES DE LIMA 098*** 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 G
L

A
U

C
IA

 A
N

D
R

A
D

E

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

ANEXO II 

 

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 
 

01 foto 3 x 4 (atual); 
Cópia de inscrição do conselho de classe, quando exigido; 

Antecedentes Criminais – Civil e Federal; 
01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento; 

01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores; 

01 Cópia da Carteira de Identidade; 
01 Cópia do CPF; 

01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última 
eleição; 

01 Cópia do PIS/PASEP; 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso; 

01 Cópia da Carteira de Reservista; 
01 Cópia da Carteira profissional (Página nº e foto); 

01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone; 
Atestado médico pré-admissional (Clínica do Trabalho); 

01 Cópia carteira de Habilitação na categoria “B” (Para o cargo de 
MOTORISTA). 

 
 

 

Petrolina-PE, 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

   GLAUCIA KAMILA ANDRADE RIBEIRO DA SILVA 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 G
L

A
U

C
IA

 A
N

D
R

A
D

E

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
1

6
-C

7
F

D
-1

6
7

2
-F

C
7

7

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS 
 

 
Convoca os candidatos Aprovados no Processo 
Seletivo Simplificado – Edital 002/2021 – 

SEDESDH. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 67, I, da Lei Orgânica do Município; 
 

Torna público o Edital de Convocação dos candidatos APROVADOS (Anexo I), no PSS- 

SEDESDH - Edital nº 002/2021 ficando, assim, CONVOCADOS os Candidatos 

Aprovados a comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do 

Município de Petrolina-PE, situada à Rua Santa Cecília, nº 35, Vila Mocó, Petrolina-PE, no 

período de 09/02, 10/02 e 11/02/2022, no horário de 08h às 12h, munidos de toda a 

documentação original e cópias relacionadas no anexo II, para tratar da contratação e localização 

nos programas da Secretaria, conforme quadros abaixo. 

 
Observação: O não comparecimento nas datas previstas da convocação acarretará na 

desclassificação e eliminação do candidato no certame. 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAACONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 
              

 
ANEXO I – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
 

 
 

ANEXO I – ASSISTENTE SOCIAL 

 

 
CARGO INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

Assistente Social 147773 FRANCISCA KELY NUNES ARAUJO 33 

Assistente Social 150159 AYANE DE SOUSA SILVA 34 

 

 

 
ANEXO I – AUXILIAR DE LIMPEZA 

 

 
CARGO INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

Auxiliar de Limpeza 146534 NILZANETE SANTOS SILVA 99 

Auxiliar de Limpeza 145746 MARIA EDIVONEIDE DA SILVA PARENTE 
SANTOS 

100 

 
 

ANEXO I – DIGITADOR/ENTREVISTADOR SOCIAL 

 

 
CARGO INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

Digitador/ Entrevistador 
Social - AC 

145319 KERLY MARIA SANTOS SILVA 99 

Digitador/ Entrevistador 
Social - AC 

149686 IANE ARAUJO DE CARVALHO 100 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

                                    

 

 

CARGO INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 
Auxiliar Administrativo 146531 MARIANA GYELE CLEMENTE SOUZA 42 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

                               

                                    ANEXO II 
 

 

 
 
 

                                PETROLINA-PE, 08 de fevereiro  2022. 
 
 
 
 

GLAUCIA KAMILA ANDRADE RIBEIRO DA SILVA 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 
 

01 foto 3 x 4 (atual); 
Antecedentes Criminais – Civil e Federal; 

01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento; 
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;  

01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores; 
01 Cópia da Carteira de Identidade; 

01 Cópia do CPF; 
01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição;  

01 Cópia do PIS/PASEP; 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso;  

01 Cópia da Carteira de Reservista; 
01 Cópia da Carteira profissional (Página nº e foto);  
01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone; 

Atestado médico pré-admissional (Clínica do Trabalho). 
 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
E

3
-A

8
4
A

-5
2
4
7
-8

2
8
8

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS 
 

 
Convoca os candidatos Aprovados no Processo 
Seletivo Simplificado – Edital 003/2021 – 

SEDESDH. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 67, I, da Lei Orgânica do Município; 
 

Torna público o Edital de Convocação dos candidatos APROVADOS (Anexo I), no PSS- 

SEDESDH - Edital nº 003/2021 ficando, assim, CONVOCADOS os Candidatos 
Aprovados a comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do 
Município de Petrolina-PE, situada à Rua Santa Cecília, nº 35, Vila Mocó, Petrolina-PE, no 
período de 09/02, 10/02 e 11/02/2022, no horário de 08h às 12h, munidos de toda a 
documentação original e cópias relacionadas no anexo II, para tratar da contratação e localização 
nos programas da Secretaria, conforme quadros abaixo. 
 
Observação: O não comparecimento nas datas previstas da convocação acarretará na 
desclassificação e eliminação do candidato no certame. 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAACONTRATAÇÃO
DEPROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 

ANEXO I – EDUCADOR SOCIAL 

 

 

 

                                                              PSICÓLOGO(A) 

                                                           

                                                                COORDENADOR(A) 

 

 

 

                  

 

 

 

                          

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO NOME COLOCAÇÃO 
EDUCADOR 

SOCIAL 
MARIA DE LURDES DO NASCIMENTO E 

SILVA 
44 

EDUCADOR 
SOCIAL 

 

ROSIMARY MARTINS DA SILVA SANTOS 
45 

EDUCADOR 
SOCIAL 

 

NEUMA DE CASSIA NUNES SOUZA 
46 

EDUCADOR 
SOCIAL 

 

PATRÍCIA ARAUJO DE SOUZA 

47 

EDUCADOR 
SOCIAL 

 

PRISCILA IRIS DE CASTRO 
48 

CARGO NOME COLOCAÇÃO 
PSICÓLOGO(A) VANUSA DE SOUZA MENEZES 16 
PSICÓLOGO(A) EURISTELA BARRETO SODRÉ 17 
PSICÓLOGO(A) RENATA GABRIELA GOMES BEZERRA 18 

CARGO NOME COLOCAÇÃO 
COORDENADORA ELZA MARIA DE SOUZA FERRAZ 01 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

                               ANEXO II 
 

 

 
 
 

                                Petrolina-PE, 08 de fevereiro 2022. 
 
 
 
 

GLAUCIA KAMILA ANDRADE RIBEIRO DA SILVA 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 
 

01 foto 3 x 4 (atual); 
Antecedentes Criminais – Civil e Federal; 

01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento; 
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;  

01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores; 
01 Cópia da Carteira de Identidade; 

01 Cópia do CPF; 
01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição;  

01 Cópia do PIS/PASEP; 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso;  

01 Cópia da Carteira de Reservista; 
01 Cópia da Carteira profissional (Página nº e foto);  
01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone; 

Atestado médico pré-admissional (Clínica do Trabalho). 
 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 7

D
D

C
-A

9
5
4
-A

B
E

D
-8

C
7
2

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – AEVSF
FACULDADE DE PETROLINA – FACAPE

Campus Universitário, s/nº – Vila Eduardo – Petrolina/PE. CEP: 56328-903.

Fone: (87) 3866-3200 / (87) 3866-3250. 

AVISO DE LICITAÇÃO

A  AEVSF/FACAPE  informa  aos  interessados  que  se  realizará  a  seguinte
licitação: Processo Licitatório nº 003/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
nº  002/2022,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  10.520/2002.  Tipo:  MENOR
PREÇO, julgamento: POR ITEM.  Objeto:  SELECIONAR PROPOSTAS PARA
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TONERS PRETO DE TINTA EM PÓ PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA AEVSF/FACAPE. Sessão de Abertura: 22/02/2022 às 10h. Local: Sede da
AEVSF/FACAPE,  Setor  de  Licitações  e  Contratos,  sito  no  Campus
Universitário,  s/nº,  Vila  Eduardo  -  Petrolina/PE.  Edital  na  íntegra:
www.facape.br. Informações:  e-mail:  licitacao@facape.br.  Fone  (87)  3866-
3250. Petrolina/PE, 08/02/2022. Marcos dos Santos Santana (Pregoeiro).

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 22

PUBLICAÇÃOAVISO DE EDITAL PE SRP 002-2022

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



                   

                     

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
                       SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

  

   

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 001/2021

ESPÉCIE: Primeiro Aditivo -  Contrato nº:  001/2021,  Modalidade  Dispensa de
Licitação  003/2021;  CONTRATANTE  LYGELZA  DE  SÁ  FERRAZ  , CPF  nº
686.722.924-72; OBJETO locação de Imóvel  situada Rua Dr. Pacifico da Luz,
890,  –  Bairro  Centro,  Petrolina/PE.,  onde  funciona  Centro  de  Referência
Educação Especial/Inclusiva, conforme especificações contidas no Memorando/CI
nº  53.023/2021,  que  passa  a  compor  o  presente  termo  independente  de
transcrição; FUNDAMENTO LEGAL:  Inciso II  do Artigo 57 da Lei nº 8.666/93;
Data da assinatura: 06/01/2022 – Vigência 12 (doze) meses – PLÍNIO JOSÉ DE
AMORIM NETO Secretário Municipal de Educação Cultura e Esportes.

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 23

ADITIVO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



                   

                     

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
                       SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

  

   

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 062/2019

ESPÉCIE: Terceiro Aditivo  -  Contrato  nº:  062/2019,  Modalidade  Pregão
Presencial  031/2019;  CONTRATANTE  JT DE SOUZA RESTAURANTE LTDA -
ME, CNPJ nº 07.086.882/0001-07; OBJETO ACRESCENTAR 25% (vinte e cinco
por cento) do valor inicial atualizado do Contrato nº 062/2019, equivalente a R$
3.120,00 (três mil e cento e vinte reais), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”,
§ 1º, da Lei n.º 8.666/1993, alterando a Cláusula 3.1. do Contrato nº 062/2019;
FUNDAMENTO LEGAL:  Inciso  II  do  Artigo  57  da  Lei  nº  8.666/93;  Data  da
assinatura: 03/02/2022 – MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 24

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



                   

                     

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
                       COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021

CONTRATO nº 001/2021 CONTRATANTE: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO CNPJ:
10.358.190/0001-77  CONTRATADA: LYGELZA  DE  SÁ  FERRAZ;  CPF  N.º º
686.722.924-72;  OBJETO:  locação, o imóvel de sua propriedade sito à Avenida
Pacífico da Luz, nº 809, bairro Centro, Petrolina, Estado de Pernambuco, com a
finalidade de ali funcionar a Escola para Educação Especial/Inclusiva, para atender
as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  de  acordo  com  o
Memorando/Comunicação  Interna  Nº  197/2021  e  seus  anexos.  FUNDAMENTO
LEGAL: Lei  nº  8.666/93;  Dispensa  de  Licitação  n°  003/2021,.  Data  da
Assinatura: 25/01/2021 – PLÍNIO JOSÉ DE AMORIM NETO SECRETÁRIO DE
EDUCAÇÃO.

Edição 2.869 | Ano 12
08 de fevereiro de 2022

Página 25

Certificação Digital: DI3IZ0QM-WB4ZQJR0-VPBIIYWZ-YKRINUXJ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


	AVISO
	AVISO DE PUBLICAÇÃO PE SRP Nº 019-2022
	AVISO DE PUBLICAÇÃO PE Nº 021-2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 01799/2022
	PORTARIA N° 01798/2022
	PORTARIA N° 01773/2022
	PORTARIAS 

	DECRETO
	DECRETO Nº 014/2022

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2018
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS – CRIANÇA FELIZ 2020
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DEPROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PUBLICAÇÃO AVISO DE EDITAL PE SRP 002-2022

	TERMO
	ADITIVO E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-02-08T17:00:43-0300




